平成25年12月２日

各 位

 会 社 名       澁 谷 工 業 株 式 会 社

 代表者名   取締役社長  澁 谷 弘 利

 （コード番号 6340 東証・名証１部）

 問合せ先   常務取締役  吉 道 義 明

 （TEL 076－ 262－ 1201）

連結子会社との合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成26年４月１日を効力発生日として、当社100％出資の連

結子会社であるシブヤＩＴソリューション株式会社を吸収合併（以下、「本合併」）することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示

しております。

記

１．本合併の目的

  シブヤＩＴソリューション株式会社は、主に当社グループ製品に組込むコンピュータソフトウェア

の開発、設計および制作に係る事業を展開しており、当社製品におけるソフトウェアの比重も年々増

す中で、ソフトウェアの開発にはグループ間の相互連携が求められることから、同社の経営資源を当

社に集約のうえ経営効率を高めるために、同社を吸収合併することといたしました。

２．本合併の要旨

 （１）本合併の日程

    合併決議取締役会     平成25年12月２日

    合併契約書締結日     平成25年12月２日

    合併契約承認株主総会   平成26年３月４日（シブヤＩＴソリューション株式会社）

    合併期日（効力発生日）  平成26年４月１日（予定）

    （注）本合併は、当社においては会社法第796条第３項に規定する簡易合併であるため、合併

契約承認株主総会を開催いたしません。

 （２）本合併の方式

    当社を存続会社、シブヤＩＴソリューション株式会社を消滅会社とする吸収合併方式で、シブ

ヤＩＴソリューション株式会社は解散により消滅いたします。

 （３）本合併に係る割当ての内容

    本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    シブヤＩＴソリューション株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりませ

ん。

３．本合併の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(１)名称 澁谷工業株式会社 シブヤＩＴソリューション株式会社

(２)本店所在地 金沢市大豆田本町甲 58 番地 金沢市北陽台二丁目３番地

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長  澁谷 弘利
代表取締役会長  澁谷 弘利
代表取締役社長  小野  弘

(４)事業内容
パッケージングプラント事業
メカトロシステム事業

パッケージングプラント事業

(５)資本金 11,392 百万円 10 百万円

(６)設立年月日 昭和 24 年６月 21 日 昭和 62 年７月３日

(７)発行済株式総数 28,149,877 株 200 株

(８)決算期 ６月 30 日 ６月 30 日

(９)大株主及び持株比率 公益財団法人澁谷学術文化
スポーツ振興財団       8.26％

澁谷工業株式会社       100.00％

明治安田生命保険相互会社 6.04％

第一生命保険株式会社     5.68％

(10)直前事業年度の財政状態
及び経営成績

平成 25 年６月期（連結） 平成 25 年６月期（単体）

  純資産 30,743 百万円 229 百万円

  総資産 84,848 百万円 401 百万円

  １株当り純資産 1,111.03 円 1,149,030.54 円

  売上高 73,305 百万円 747 百万円

  営業利益 3,473 百万円 93 百万円

  経常利益 3,820 百万円 94 百万円

  当期純利益 1,739 百万円 57 百万円

  １株当り当期純利益 62.85 円 285,640.38 円

注１．澁谷工業株式会社の「大株主及び持株比率」については、平成25年６月30日現在の数値を記載し

ております。

４．本合併後の状況

  合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はあり

ません。

５．今後の見通し

  本合併は、100％連結子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 25 年８月９日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想
（平成 26 年６月期）

85,000 4,850 5,000 2,980

前期連結実績
（平成 25 年６月期）

73,305 3,473 3,820 1,739